2022 年１月 18 日

各 位

                          会 社 名 明治機械株式会社

                         代 表 者 名 代表取締役社長 日根 年治

                               （コード番号 6334 東証第二部）

                            問い合せ先    管理部長 高工 弘

                                      （TEL．03－5295－3511）

（開示事項の経過）株主総会招集請求に係る通知書の受領に関するお知らせ

 2022 年 1 月 4 日付「株主による臨時株主総会の招集請求に関するお知らせ」にて、当社は、当社

株主より、会社法第 297 条第１項の規定に基づき臨時株主総会招集の請求に関する書面（2021 年 12

月 28 日付「株主総会招集請求書」）（以下「本書面」といいます。）を受領したことをお知らせしまし

たが、本日、同株主より、本書面における議案（３）「会社法 316 条２項に定める当社の業務及び財

産の状況を調査する者の選任の件」について、同書２（３）ア（ア）において追って指定するとして

いた当社の業務及び財産の状況を調査する者（調査者）の候補者の通知（以下「本通知」といいま

す。）を受けましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

 なお、本書面及び本通知に対する当社の対応方針につきましては、内容を慎重に検討の上、決定次

第速やかに開示いたします。

記

【候補者について】

氏名（生年月日）

三浦亮太（みうら りょうた）（１９７４年５月１４日生）

略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況

２０００年４月 弁護士登録

   森綜合法律事務所（現 森・濱田松本法律事務所）入所

２００７年１月 森・濱田松本法律事務所パートナー（２０１８年１０月退任）

２００８年６月 テクマトリックス株式会社 社外取締役（監査等委員）（現任）

２０１９年１月 三浦法律事務所設立 同弁護士法人パートナー（現任）

２０２０年６月 東京エレクトロン株式会社 社外監査役（現任）

２０２１年６月 エーザイ株式会社 社外取締役（監査委員）（現任）

所有する当社の株式の数

 ０株

以上